
KROŚNIEŃSKA OŚWIATA

w roku szkolnym 2024/2025



Sieć szkół samorządowych 

w roku szkolnym 2024/2025 

tworzą:

23 jednostki  oświatowe Gminy Miasta Krosno, a w nich:

➢ 9 przedszkoli

➢ 11 ośmioklasowych szkół podstawowych, w tym z oddziałami
przedszkolnymi, z oddziałami sportowymi i integracyjnymi, specjalna

➢ 18 szkół ponadpodstawowych dla młodzieży, w tym 5 LO, 7 T, 4 BS

I st., 1 BS specjalna i 1 przysposabiająca do pracy oraz 2 szkoły dla
dorosłych – 1 LO i 1 szkoła policealna

➢ 4 placówki oświatowe – bursa międzyszkolna, poradnia psychologiczno-
pedagogiczna, specjalny ośrodek szkolno-wychowawczy, szkolne schronisko
młodzieżowe



W roku szkolnym 2024/2025 powstanie:

❖ Branżowe Centrum Umiejętności przy Zespole
Szkół Naftowo-Gazowniczych im. Ignacego
Łukasiewicza w Krośnie w dziedzinie geologia,
górnictwo otworowe i sieci gazowe

❖ Innowacyjne Branżowe Centrum Umiejętności
Lotniczych przy Zespole Szkół Mechanicznych
im. Stanisława Staszica w Krośnie



Uczniowie w szkołach i przedszkolach 

prowadzonych przez Gminę Miasto Krosno

w latach 2015 – 2024   

W szkołach o 396 uczniów mniej niż przed rokiem - spadek o 3,33 %
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Liczba oddziałów w Gminie Miasto Krosno 

(PM, SP, SPP)
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Liczba oddziałów



Przedszkola 

(z oddziałami przedszkolnymi w szkołach)

Łącznie w przedszkolach będzie 52 oddziały tj. spadek o 1 oddział
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Liczba dzieci w przedszkolach

Liczba dzieci w przedszkolach



Szkoły podstawowe (bez specjalnej)
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Liczba uczniów w szkole Liczba uczniów w kl. I



Liczba uczniów i oddziałów klas pierwszych:

 - 2023/2024: 428 uczniów w 20 oddziałach; średnia liczba uczniów w oddziale 21,40 

 - 2024/2025: 453 uczniów w 22 oddziałach; średnia liczba uczniów w oddziale 20,59

Łączna liczba uczniów i oddziałów w szkołach podstawowych:

 - 2023/2024: 3 314 uczniów w 154 oddziałach; średnia liczba uczniów w oddziale 21,52

 - 2024/2025: 3 503 uczniów w 162 oddziałach; średnia liczba uczniów w oddziale 21,62

Liczba oddziałów klas pierwszych:

 - 1 oddział: SP 3, SP 5, SP 10

 - 2 oddziały: SP 4, SP 6, SP 7, SP 12

 - 3 oddziały: SP 8, SP 15

 - 5 oddziałów: SP 14

Dziewięć oddziałów sportowych w SP 14:

 - kl. I A i kl. I B: poszerzony program z dodatkowymi zajęciami z wychowania fizycznego 

 - kl. II: poszerzony program z dodatkowymi zajęciami z wychowania fizycznego  

 - kl. III: poszerzony program z dodatkowymi zajęciami z wychowania fizycznego  

 - kl. IV: pływanie/koszykówka

 - kl. V: pływanie

 - kl. VI: pływanie

 - kl. VII: pływanie

 - kl. VIII: pływanie

Siedem oddziałów integracyjnych: kl. III w SP 10 i kl. I, kl. III, kl. V, kl. VI, kl. VII, kl. VIII w SP 14

Szkoły Podstawowe



Zdawalność EGZAMINU ÓSMOKLASISTY 

w 2024 r. 

WYNIKI 

EGZAMINU 

ÓSMOKLASISTY 

2024

Język polski Matematyka
Język 

angielski

m. KROSNO 72 55 70

POWIAT KROŚNIEŃSKI 65 52 62

WOJEWÓDZTWO 

PODKARPACKIE
63 54 67

POLSKA 61 52 66



Szkoły ponadpodstawowe 

6 224 uczniów  (6 698 w roku poprzednim – spadek o  7,08 %)
338 słuchaczy (433 w roku poprzednim – spadek o  21,9 %)

6 184 6 099
5 839 5 759

7 020
6 838 6 705 6 914

7 131

6 562

5 383 5 304 5 228 5 213

6 537
6 396 6 305

6 480
6 698

6 224

801 795
611 546 483 442 400 434 433 338

0

1 000

2 000

3 000

4 000

5 000

6 000

7 000

8 000
2
0

1
5
/2

0
1

6

2
0

1
6
/2

0
1

7

2
0

1
7
/2

0
1

8

2
0

1
8
/2

0
1

9

2
0

1
9
/2

0
2

0

2
0

2
0
/2

0
2

1

2
0

2
1
/2

0
2

2

2
0

2
2
/2

0
2

3

2
0

2
3
/2

0
2

4

2
0

2
4
/2

0
2

5

Razem uczniowie słuchacze



Liczba uczniów i oddziałów klas pierwszych szkół ponadpodstawowych:

➢ 2023/2024: 1 847 uczniów w 56 oddziałach; średnia liczba uczniów w oddziale 32,98 

➢ 2024/2025: 874 uczniów w 33 oddziałach; średnia liczba uczniów w oddziale 26,48

Łączna liczba uczniów i oddziałów w szkołach ponadpodstawowych:

➢ 2023/2024: 6 698 uczniów w 218 oddziałach; średnia liczba uczniów w oddziale 30,72 

➢ 2024/2025: 6 224 uczniów w 206 oddziałach; średnia liczba uczniów w oddziale 30,21

Oddziały sportowe w szkołach ponadpodstawowych:

➢ kl. II piłka siatkowa dziewcząt w III LO (ZSEiO) 

➢ kl. III piłka siatkowa dziewcząt w III LO (ZSEiO) 

Oddziały dwujęzyczne  w szkołach ponadpodstawowych:

➢ kl. II w I LO 

➢ kl. III w I LO

➢ kl. IV w I LO

Szkoły Ponadpodstawowe



Zdawalność EGZAMINU MATURALNEGO w 2024 r. 

10 września 2024 r. - wyniki egzaminu maturalnego w terminie poprawkowym

WYNIKI 

EGZAMINU 

MATURALNEGO

ogółem
LICEA 

OGÓLNOKSZTAŁCĄCE 
TECHNIKA

zdawalność
liczba 

zdających
zdawalność

liczba 

zdających
zdawalność

liczba 

zdających

m. Krosno 90% 1 080 93% 655 85% 425

powiat krośnieński 75% 380 81% 252 65% 128

województwo

podkarpackie
84,2% 14 716 90% 8 490 76,6% 6 195

Polska 84,1% 245 966 88,6% 148 779 78,1% 95 678



Średnie wyniki MATUR 

z przedmiotów obowiązkowych w 2024 r. 

ŚREDNIE WYNIKI 

MATUR
język polski matematyka język angielski język niemiecki

m. Krosno 63% 69% 78% 61%

powiat krośnieński 59% 51% 68% 39%

województwo

podkarpackie
58% 64% 75% 55%

Polska 61% 63% 78% 56%



Specjalny Ośrodek Szkolno - Wychowawczy 

Liczba oddziałów – 31 (w roku ubiegłym 30)

Liczba wychowanków w internacie – 24 (w roku ubiegłym 24) 

Liczba wychowanków/oddziałów w Ośrodku w 2024/2025:

• Szkoła Podstawowa – 86 wychowanków / 20 oddziałów

• Branżowa Szkoła I stopnia – 26 wychowanków / 4 oddziały

• Szkoła Specjalna Przysposabiająca do Pracy – 31 wychowanków / 

     7 oddziałów



Placówki oświatowo - wychowawcze

Specjaliści:

• psycholog

• pedagog

• logopeda

Bursa Międzyszkolna:

Miejska Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna

• 6 grup wychowawczych,  

• 200 wychowanków

Działalność MPPP:

• Diagnoza i terapia

• Pomoc dla przedszkoli, szkół 

podstawowych oraz ponadpodstawowych

• Doradztwo zawodowe

• Warsztaty i szkolenia



Przedszkola, szkoły i placówki niepubliczne

Nazwa placówki Liczba placówek Liczba uczniów

Przedszkola

w tym:

• ogólnodostępne

• integracyjne

• specjalne

9

6

2

1

624

411

197

16

Szkoły podstawowe 2 199

Licea ogólnokształcące dla młodzieży,

w tym:

• mistrzostwa sportowego

2

1

152

99

Ośrodki rewalidacyjno-wychowawcze 1 56

Szkoła Policealna Farmaceutyczna w Krośnie 1 24

Suma: 15 1 055



Projekty realizowane w roku szkolnym 

2024/2025

REALIZATOR NAZWA PROJEKTU

I Liceum Ogólnokształcące 
2023-2-PL01-KA210-SCH-000185051

„Say cheese”

Zespół Szkół Ponadpodstawowych Nr 1
Gotowi na kryzys 

2022-1-DE02-KA220-VET-000089097

Zespół Szkół Ponadpodstawowych Nr 2

ERASMUS+

2023-1-P101-KA122-VET-000143064

„Otwarci na świat i nowy wymiar edukacji branżowej”

ERASMUS+

2022-2-PL01-KA122-SCH-000102106

„Edukacja dla przyszłości w Zespole Szkół 

Ponadpodstawowych Nr 2 w Krośnie”

Zespół Szkół Architektoniczno - 

Budowlanych

ERASMUS+ 

2023-1-PL01-KA122-VET-000126140

„Praktyka zawodowa po europejsku”



Projekty realizowane w roku szkolnym 

2024/2025 cd.

REALIZATOR NAZWA PROJEKTU

Zespół Szkół 

Mechanicznych

ERASMUS+ 

2023-1-PL01-KA121-VET-000146944

Mobilność uczniów i kadry w sektorze: Kształcenie i szkolenia zawodowe 

"KA121-VET

ERASMUS+

2024-1-PL01-KA121-VET-000236816

Mobilność edukacyjna, sektora Kształcenie i szkolenie zawodowe programu 

Erasmus + 

Zespół Szkół 

Kształcenia 

Ustawicznego

ERASMUS+

2023-1-PL01-KA121-VET-000125592

Mobilność uczniów i kadry w sektorze: Kształcenie i szkolenia zawodowe 

"KA121-VET

ERASMUS+

2024-1-PL01-KA121-VET-000206030

Mobilność osób uczących się i kadry w dziedzinie kształcenia i szkolenia 

zawodowego "KA121-VET



Projekty realizowane w roku szkolnym 

2024/2025 cd.

Wartość realizowanych projektów przez szkoły: ok. 3,3 mln zł

REALIZATOR NAZWA PROJEKTU

Zespół Szkół 

Elektrycznych 

i Ogólnokształcących

ERASMUS+ 

2023-1-PL01-KA121-VET-000125510

Mobilność uczniów i kadry w sektorze: Kształcenie i szkolenia zawodowe 

"KA121-VET

ERASMUS+

2024-1-PL01-KA121-VET-000218281

Zespół Szkół Naftowo 

- Gazowniczych

ERASMUS+ 

2023-1-PL01-KA121-VET-000112889 

Mobilność uczniów i kadry w sektorze: Kształcenie i szkolenia zawodowe 

"KA121-VET

ERASMUS+

2024-1-PL01-KA121-VET-000211846

Mobilność edukacyjna, Mobilność osób w dziedzinie kształcenia                      

i szkolenia zawodowego, kształcenia szkolnego i kształcenia dorosłych



Programy realizowane w roku szkolnym 

2024/2025

Nazwa programu Jednostka realizująca

Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa

Przedszkole Miejskie Nr 2 im. Króla Maciusia Pierwszego w Miejskim Zespole Szkół Nr 1 

Przedszkole Miejskie Nr 3 „Na zielonym wzgórzu” w Miejskim Zespole Szkół Nr 8 

Przedszkole Miejskie Nr 4 w Miejskim Zespole Szkół Nr 6 

Przedszkole Miejskie Nr 8 „Bajkowa ósemka” 

Oddziały przedszkolne w Szkole Podstawowej Nr 5 im. Jana Pawła II 

Szkoła Podstawowa Nr 11 w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym

Szkoła Podstawowa Nr 3 im. Marii Konopnickiej 

II Liceum Ogólnokształcące im. Konstytucji 3 Maja w Miejskim Zespole Szkół Nr 4 

Technikum Nr 1 im. Jana Szczepanika Zespole Szkół Ponadpodstawowych Nr 1 

Technikum Nr 2 w Zespole Szkół Ponadpodstawowych Nr 2 im. Ks. Stanisława Szpetnara 



Programy realizowane w roku szkolnym 

2024/2025

Nazwa programu Jednostka realizująca

Program Akademia Małych Zdobywców

Szkoła Podstawowa Nr 14 z Oddziałami Sportowymi i Integracyjnymi 

im. „Polskich Olimpijczyków” 

Szkoła Podstawowa Nr 10 im. Kpt. S. Betleja

Program wsparcia dwujęzyczności w podkarpackich 

przedszkolach

Przedszkole Miejskie Nr 5 w Krośnie

Przedszkole Miejskie Nr 8 „Bajkowa Ósemka” w Krośnie



Programy realizowane w roku szkolnym 

2024/2025

Nazwa programu Jednostka realizująca

Program integracji społecznej i obywatelskiej 

Romów w Polsce na lata 2021-2030

Szkoła Podstawowa Nr 4 w Miejskim Zespole Szkół Nr 7 

Program „Podróże z klasą”

Szkoła Podstawowa Nr 14 z Oddziałami Sportowymi 

i Integracyjnymi im. „Polskich Olimpijczyków” 



Programy realizowane w roku szkolnym 

2024/2025

Nazwa programu Jednostka realizująca

Program Strzelnica w Powiecie 2023

Kontynuacja realizacji programu „Strzelnica w powiecie 

2023” w Zespole Szkół Ponadpodstawowych Nr 2

Program „Posiłek w szkole i w domu”

Szkoła Podstawowa Nr 11 w Specjalnym Ośrodku 

Szkolno-Wychowawczym im. Marii Grzegorzewskiej 



Programy realizowane w roku szkolnym 

2024/2025

Nazwa programu Jednostka realizująca

RaP STEAM - Robotyka 

i programowanie 

w szkołach 

podstawowych z terenu 

województwa 

podkarpackiego

Szkoła Podstawowa Nr 5 im. Jana Pawła II w Krośnie

Szkoła Podstawowa Nr 6 im. Janusza Korczaka w Miejskim Zespole Szkół Nr 6

Szkoła Podstawowa Nr 14 z Oddziałami Sportowymi i Integracyjnymi im. 

Polskich Olimpijczyków

Szkoła Podstawowa Nr 15 w Miejskim Zespole Szkół Nr 4



Środki finansowe z 0,5% rezerwy subwencji 

oświatowej
Kryterium V. Dofinansowanie doposażenia publicznych szkół i placówek oświatowych, 

prowadzonych lub dotowanych przez jednostki samorządu terytorialnego, w zakresie 

pomieszczeń do nauki w nowo wybudowanych budynkach oraz nowych pomieszczeń 

do nauki pozyskanych w wyniku adaptacji.

Kryterium dotyczy tylko budynków szkół i placówek oświatowych (z wyłączeniem budynków przedszkoli 

ogólnodostępnych, oddziałów przedszkolnych w ogólnodostępnych szkołach podstawowych oraz innych 

form wychowania przedszkolnego).

W ramach tego kryterium można uzyskać dofinansowanie w zakresie zakupu:

1. Sprzętu szkolnego i pomocy dydaktycznych do nowych pomieszczeń do nauki zaadaptowanych 

z innych pomieszczeń szkolnych nie pełniących dotychczas funkcji dydaktycznych w obiektach 

publicznych szkół i placówek oświatowych  prowadzonych lub dotowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego.

2. Sprzętu szkolnego i pomocy dydaktycznych do pomieszczeń do nauki w nowo wybudowanych 

(przekazanych do użytkowania w miesiącach październik – grudzień 2023 r. lub w miesiącach styczeń – 

wrzesień 2024 r.) obiektach publicznych szkół i placówek oświatowych prowadzonych lub dotowanych 

przez jednostki samorządu terytorialnego.

Harmonogram w 2024 roku :

• szkoły składają wnioski do organów prowadzących – do dnia 27 września 2024 r.



Podręczniki, materiały edukacyjne 

i  ćwiczeniowe dla uczniów

Gmina Miasto Krosno otrzymała dotację w wysokości 541 797,39 zł, którą przekazano 

zgodnie z zapotrzebowaniem dyrektorom szkół podstawowych.

W 2024 r. dotacja celowa przyznawana jest na podręczniki i materiały edukacyjne dla 

uczniów:

⚫ klasy II szkoły podstawowej w kwocie 98,01 zł, 

⚫ klasy V szkoły podstawowej w kwocie 235,62 zł, 

⚫ klasy VIII szkoły podstawowej w kwocie 326,70 zł, 

Prawo do bezpłatnych podręczników mają także uczniowie pozostałych klas szkoły 

podstawowej.

Materiały ćwiczeniowe w ramach dotacji zapewnia się dla:

⚫ klasy I-III szkoły podstawowej w kwocie 54,45 zł,

⚫ klasy IV-VIII szkoły podstawowej w kwocie 27,23 zł.



Dofinansowanie zakupu podręczników  - 

„Wyprawka szkolna”

W roku szkolnym 2024/2025 pomoc w formie dofinansowania zakupu 

podręczników lub materiałów edukacyjnych przysługuje uczniom niepełnosprawnym: 

⚫ słabowidzącym, niesłyszącym, słabosłyszącym, z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu 

lekkim, z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym lub znacznym, 

z niepełnosprawnością ruchową, w tym z afazją, z autyzmem, w tym z zespołem Aspergera, 

z niepełnosprawnościami sprzężonymi, w przypadku gdy jedną z niepełnosprawności jest 

niepełnosprawność wymieniona wyżej

- posiadającym aktualne orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, uczęszczającym do:

⚫ liceum ogólnokształcącego, 

⚫ technikum,

⚫ branżowej szkoły I stopnia,  

⚫ branżowej szkoły II stopnia,  

⚫ szkoły specjalnej przysposabiającej do pracy.

Wysokość dofinansowania uzależniona jest od typu szkoły, do której uczeń uczęszcza i może 

wynosić od 225 zł do 445 zł.  

W roku szkolnym 2023/2024 z pomocy skorzystało 127 uczniów. Łączna kwota pomocy wyniosła 

ponad 40 tys. zł.



Stypendia szkolne (socjalne) dla uczniów 

na rok szkolny 2024/2025

⚫ Uprawnieni – uczniowie szkół podstawowych oraz szkół ponadpodstawowych 

do czasu ukończenia kształcenia, nie dłużej jednak niż do ukończenia 24 roku życia;

⚫ Kryterium: 

 - dochodowe – od miesiąca stycznia 2022 r. – 600 zł netto na osobę w rodzinie

 - dodatkowe przesłanki: bezrobocie, niepełnosprawność, ciężka lub długotrwała 

choroba, wielodzietność, brak umiejętności wypełniania funkcji opiekuńczo-

 wychowawczych, alkoholizm lub narkomania, uczeń pochodzi z rodziny niepełnej 

⚫ Termin składania wniosków – od 1 do 15 września 2024 r.

⚫ Miejsce składania wniosków – Kancelaria Ogólna Urzędu Miasta Krosna, 

             ul. Lwowska 28a

⚫ Druki do pobrania – w szkołach, na Kancelarii Ogólnej Urzędu Miasta Krosna 

          oraz ze strony internetowej www.krosno.pl (zakładka Oświata).

⚫ Sposób realizacji stypendium – refundacja wydatków poniesionych na cele edukacyjne dla 

ucznia w danym roku szkolnym, na podstawie przedłożonych oryginałów faktur VAT oraz 

rachunków wystawionych na rodzica lub ucznia.

⚫ W roku szkolnym 2023/2024 ze stypendium oraz zasiłku szkolnego skorzystało 126 

uczniów, a łączna kwota pomocy wyniosła ponad 150 tys. zł.

http://www.krosno.pl/


Kalendarz Roku Szkolnego 2024/2025 

– ważniejsze daty

Zimowa przerwa świąteczna              23 - 31 grudnia 2024 r.

Ferie zimowe          17 lutego – 2 marca 2025 r.

Wiosenna przerwa świąteczna         17 – 22 kwietnia 2025 r. 

Egzamin ósmoklasisty              13 – 15 maja 2025 r. 

Matura      9 – 24 maja 2025 r. 

Zakończenie zajęć dydaktycznych: 

- w klasach maturalnych                25 kwietnia 2025 r. 

- w pozostałych klasach 27 czerwca 2025 r. 
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